
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 16/21, 22 Nisan 2021)
Geçen hafta neler oldu?

● Erdoğan’ın yine bir gece kararnamesi ile Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan görevden
alınarak yerine AKP eski milletvekili Mehmet Muş atandı. Pekcan’ın sahibi olduğu
şirketin bakanlık kurumlarına dezenfektan satışı tepkilere neden oldu. Aynı kararname
ile; Aile, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, daha önce de olduğu gibi, iki ayrı
bakanlığa ayrıldı.

● Merkez Bankası rezervi 128 milyar doların nerede olduğu, daha doğrusu kimlere,
nasıl ve kaç liradan satıldığı sorusunun cevabı verilmezken, CHP’nin konuya ilişkin
kampanya afişleri ve diğer materyalleri ülke genelinde mülki amirliklerin
engellemelerine takılmaya devam ediyor. İktidarın “pankartlara ve sorulara karşı
savaşının” yeni hedeflerinden biri de HDP örgütlerinin “İstanbul Sözleşmesi’nin
kaldırılmasına ve erkek şiddetine” ilişkin il ve ilçe örgütlerine astığı pankartlar…

● Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü 2021 Basın Özgürlüğü Endeksinde Türkiye 154.
sıradan 153. sıraya yükseldi; daha doğrusu Belarus son atağı ile Türkiye’nin üzerine
çıktı. Detayları haberimizde…

● HDP Eş Genel Başkanı Mithat Sancar, Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü’nün 26
Ekim 2018’de savcılığa gönderdiği bir belgeyi kamuoyuyla paylaştı. Söz konusu
belgede Kobani olaylarıyla ilgili dava açılmadığı belirtiliyor, iddianame düzenlenmesi
halinde HDP’nin kapatılabilmesinin sağlanacağı söyleniyor. Sancar, Emniyet’in
savcıya söz konusu ifadeler yoluyla "bu davayı kullanarak HDP'yi kapatmak
mümkündür" diyerek, kapatma davasının hazırlığını talimatla başlatmak istediğini
ifade etti.

● Türkiye, salgın karşısında çaresizliğe sürükleniyor. Yeterli aşı rezervi oluşturulamaz
iken, ölüm ve vaka sayıları rekor üstüne rekor kırıyor. Bakanlığın açıkladığı rakamlar
güven vermemeye devam ederken, ülke genelinde yoğun bakımların çok büyük
oranda dolduğu, bir süre sonra hekimlerin hasta tercihi yapmak zorunda kalabileceği
ifade ediliyor. Tam kapanma kararı alınıp alınmayacağına ilişkin iktidar cephesinden
henüz bir açıklama yok.

● Salgın, iktidara karşı çıkacak en küçük sesin yasaklanması bahanesi edilmeye devam
ediliyor. Derdini sokakta dile getirmek kriminalize edilirken, her şeye rağmen derdini
sokakta dile getirmek isteyen kadınlar, işçiler, öğrenciler, valiliklerin yasak kararları
bahanesiyle ülkenin dört bir yanında kolluk zoruyla ya engelleniyor ya da darp
edilerek gözaltına alınıyor. Yaklaşan 1 Mayıs İşçi Bayramı da ülkenin her yanında
şimdiden  yasakların konusu oldu.

● Boğaziçi Üniversitesi'nin atanmış rektörü ve atadığı isimler üniversitedeki tüm
görevleri kendi aralarında paylaşmayı sürdürüyor. Erdoğan'ın rektör olarak atadığı
Melih Bulu, atamanın ardından Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kurulan İletişim
Fakültesi'ne vekaleten dekan oldu. Bulu, üniversite içerisinde 3 farklı görevde yer
alırken, Bulu ve kendi atadığı 3 isim 42 ayrı koltuğa sahip.



● Anayasa Mahkemesi, Cizre’de 2015’deki sokağa çıkma yasağı döneminde 288 kişinin
yaşamını yitirmesiyle sonuçlanan operasyonda suç işleyenlerin yargılanması talebiyle
yapılan başvuruyu reddetti.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her cuma YouTube kanalımızda, her Cumartesi 22:00’de

CanTV’de yayında...
Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

RSF, 2021 Basın Özgürlüğü Endeksini
açıkladı

Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF),
“Gazetecilik, Dezenformasyonun Aşısı”
başlıklı değerlendirme ile 2021 Basın
Özgürlüğü Endeksini açıkladı. 180 ülkeyi
kapsayan endekste Türkiye 153. sırada yer
alırken, “…yargı bağımsızlığına dair ağır
sorunlar, habercilere yönelik keyfi
tutuklamalar, online haberciliğe yönelik ağır

müdahaleler, eleştirel haberciliği hedef alan idari yaptırımlar ve gazetecilere yönelik şiddette
artış.” Türkiye başlığında öne çıkan değerlendirmeler oldu.

Metin Lokumcu davası başladı

2011 yılında dönemin Başbakanı Erdoğan’ın
bölge ziyareti sırasında gerçekleşen
protestolarda, polisin kullandığı gaz bombası
nedeniyle yaşamını yitiren Metin Lokumcu’nun
ölümüyle ilgili dava 10 yıl sonra Trabzon’da
görülmeye başladı. Davada, dönemin Artvin İl
Emniyet Müdürü Muhsin Armağan ve Hopa
İlçe Emniyet Müdürü’nün de aralarında

bulunduğu 8 sanık yargılanıyor. Ailenin, davanın ağır ceza mahkemesinde görülmesi talebi
reddedildi. Bir sonraki duruşma 28 Haziran’da görülecek.

https://youtu.be/fdXceWL4Rwg
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


CHP'li Engin Altay hakkında soruşturma
başlatıldı

Katıldığı bir TV programında Adnan Menderes
iktidarından örnek vererek Erdoğan'ın yanlış
politikalar izlediğini söyleyen CHP Grup
Başkan Vekili Engin Altay; önce İçişleri
Bakanı tarafından tehdit edildi, ardından da
Erdoğan'ın şikayeti üzerine hakkında "tehdit"
suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. Radyo ve

Televizyon Üst Kurulu da programın yayınlandığı KRT televizyonu ile ilgili inceleme
başlattı.

Boğaziçi eylemlerine bir dava daha

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Boğaziçi
Üniversitesi’ne kayyım rektör atamasına karşı
yapılan eylemlere ilişkin bir dava daha açıldı. 1
Şubat 2021’de Boğaziçi Üniversitesi yerleşkesi
çevresinde gözaltına alınan 108 öğrenciden
97’si hakkında “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlaması
ile hazırlanan iddianame, İstanbul 32. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde kabul edildi.

İşçilerin basın açıklamasına müdahale

Bakırköy Cumhuriyet Meydanı’nda 1 Mayıs’a
çağrı açıklaması yapmak isteyen, aralarında
direnişteki Bakırköy ve Bayrampaşa Belediyesi
ile Sinbo, SML Etiket ve Tur Assist işçilerinin
bulunduğu gruba polis müdahale etti. Onlarca
işçinin gözaltına alındığı polis müdahalesinde
gazeteciler de darp edildi, görüntü almaları
engellendi.

Kılıçdaroğlu Erdoğan’a, Türkiye
Kılıçdaroğlu’na…

AİHM Büyük Dairesi; CHP lideri Kemal
Kılıçdaroğlu’nun, 2012 yılında partisinin
TBMM grup toplantılarında Deniz Feneri
davasıyla ilgili olarak dönemin Başbakanı
Erdoğan’a yönelik sözleri nedeniyle mahkum
edilmesini “ifade özgürlüğü ihlali” olarak
değerlendirdi. Türkiye 10 bin TL cezaya

çarptırdığı Kılıçdaroğlu’na 11 bin 385 Euro ödeyecek.



İnci Aydın beraat etti

Yeni Yaşam gazetesinin 17 Temmuz 2020
tarihli sayısında yayımlanan “Yeni Saldırı
Kapıda mı” başlıklı haber nedeniyle “örgüt
propagandası” suçlaması ile İstanbul 26. Ağır
Ceza Mahkemesi’nde yargılanan, gazetenin
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnci Aydın beraat
etti.

Genco Erkal "Cumhurbaşkanına
hakaret"ten ifade verdi

Tiyatro sanatçısı Genco Erkal, hakkında
başlatılan "Cumhurbaşkanına hakaret"
soruşturması kapsamında İstanbul Çağlayan
Adliyesi’nde ifade verdi. Soruşturma
kapsamında usta tiyatrocu 7 sosyal medya
paylaşımı nedeniyle suçlanıyor.

İstanbul’da da pandemi bahaneli 1 Mayıs
yasağı

Pandemi bahanesiyle alınan 1 Mayıs
yasaklarına İstanbul da eklendi. Kent
genelindeki tüm eylem ve etkinlikler, 17
Mayıs’a kadar yasaklandı. Geçtiğimiz günlerde
Kocaeli Valiliği, Aydın Valiliği ve Denizli
Valiliği de 1 Mayıs’ı kapsayacak şekilde yasak

kararları almıştı.

CHP afişleri salgın gerekçesiyle yasaklandı

Yerel mülki amirlikler ülke genelinde CHP’nin
“128 milyar dolar nerede” pankartlarının
asılmasını engellemeye devam ederlerken,
Edirne Valiliği “salgını gerekçe göstererek” 14
gün süreyle il genelinde eylem ve etkinliklerin
yanısıra afiş ve pankart asma yasağı kararı aldı.

Erişime engellenen haber siteleri

Daha önce 30 kez sansürlenen Mezopotamya
Ajansı’nın yayın yaptığı internet sitesi, bu sefer
de Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği kararı ile
erişime engellendi. Öte yandan JinNews Haber
Ajansı, Umut gazetesi Yeni Demokrasi,
Kızılbayrak’ın internet siteleri de sansürlendi.



Trabzon’da eylem yasağı

10 yıl önce gaz bombası nedeniyle yaşamını
yitiren öğretmen Metin Lokumcu’nun
ölümüyle ilgili davanın ilk duruşması
öncesinde Trabzon Valiliği 7 günlük eylem
yasağı ilan etti. Gerekçe; “milli güvenlik, kamu
düzeninin ve genel asayişin korunması ve
pandemi…”

Meclis’e gelen fezlekeler

CHP’li ve HDP’li 20 vekil hakkında 22 yeni
fezleke Meclis’e geldi. “Cumhurbaşkanına
hakaret", "Halkı kin ve düşmanlığa tahrik ve
aşağılama", "iftira", "hakaret" suçlamalarıyla
düzenlenen fezlekelerden 12’si HDP’li, 10’u
ise CHP’li vekiller hakkında.

TESUD yönetimi görevden uzaklaştırıldı

İçişleri Bakanlığı; Türkiye Emekli Subaylar
Derneği’nin (TESUD) 104 emekli amiralin
bildirisine destek olduğunu, açıklamalarının
bildiriyle benzerlik taşıdığını iddia ederek,
Yönetim Kurulu Başkanı ve diğer Yönetim
Kurulu üyelerini görevden uzaklaştırdı.

Van’da yıllardır eylemler yasak

Van Valiliği il genelinde 4 yılı geride bırakan
eylem ve etkinlik yasağı kararını, 19 Nisan-3
Mart tarihlerini kapsayacak şekilde, 15 gün
daha uzattı. İlk olarak 21 Kasım 2016’da ilan
edilen yasak, 1600 günü aşkın bir süredir
kesintisiz bir şekilde sürdürülüyor.

Kırklareli’nde eylem yasağı

Kırklareli Valiliği kent genelinde, “pandemi”
gerekçesiyle, 17 Mayıs tarihine kadar tüm
eylem ve etkinlikleri yasakladı. Böylece
Kırklareli de 1 Mayıs’ın yasaklı olduğu iller
arasına girdi.



Sinbo işçilerine polis saldırısı

Sendikal faaliyetleri nedeniyle işten çıkartılan
Sinbo işçilerinin şirketin İstanbul’daki fabrikası
önünde yapmak istediği açıklamaya pandemi
gerekçesiyle izin verilmedi, 3’ü gazeteci 5 kişi
gözaltına alındı.

Erol Mütercimler’e hapis cezası

Katıldığı bir televizyon programında imam
hatip lisesi mezunları hakkındaki sözleri
nedeniyle yargılanan Erol Mütercimler, “halkın
bir kesimini aşağılamak” suçlamasıyla 10 ay
hapse mahkum edildi. Ceza ertelendi.

Antalya Gezi eylemleri davasında hapis
cezası kararı

Antalya 18. Asliye Ceza Mahkemesi, zaman
aşımına 1,5 ay kala, Antalya Gezi eylemleri
nedeniyle 40 eylemciyi mahkum etti.
Eylemcilerden 14'üne “kamu malına zarar
verme” suçundan 10 ay, 23 kişiye “görevi
yaptırmamak için direnme” suçundan 8 ay 10
gün, 3 kişiye de “yakarak kamu malına zarar

verme” suçundan 1 yıl 8 ay hapis cezası verildi.

Çayan ve Gezmiş’in doğum günlerini
kutlamak suç sayıldı

SOL Parti Samsun İl Başkanı Coşkun Konca
hakkında, 68 kuşağı gençlik önderleri Mahir
Çayan ve Deniz Gezmiş’in doğum günlerinde
partisinin hazırladığı görselleri sosyal medya
hesaplarından paylaşması nedeniyle soruşturma
başlatıldı. Konca’ya, “terör örgütü
propagandası yapmak” suçlaması yöneltildi.

RTÜK cezaları bu kez üst sınırdan

RTÜK, KRT’de yayınlanan “Şimdiki Zaman”
programında CHP Grup Başkan Vekili Engin
Özkoç’un Erdoğan’ı kasten “tüm diktatörlerin
başına gelen, onun da başına gelecektir.
Türkiye’nin tek kurtuluşu Recep Tayyip
Erdoğan’ın iktidardan gitmesidir” sözlerinin
eleştiri sınırlarını aştığı iddiasıyla kanala üst



sınırdan idari para cezası kesti. Afşin Hatipoğlu’nun Halk TV’de yayınlanan “Haber Masası”
programında MHP’ye ilişkin sözleri de”iftira niteliği” taşıdığı gerekçesiyle kanala idari para
cezası verildi.

Özgür Boğatekin Davası
Adıyaman’da bir imam hatip lisesinde yaşanan taciz olayıyla ilgili Gerger Fırat gazetesinde
yayımlanan "Tacizi Savunan Başkan" başlıklı haber nedeniyle gazeteci Özgür Boğatekin'in
"hakaret" suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Adıyaman 3. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Duruşma Mayıs ayına ertelendi.

TV 10 Çalışanları Davası
KHK ile kapatılan TV10’un kameramanı Kemal Demir ve çalışanı Kemal Karagöz’ün “örgüt
üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Tanık Şükrü Yıldız’ın dinlenmesi için bir sonraki duruşmaya zorla
getirilmesine karar verildi. Bir sonraki duruşma 9 Eylül 2021 tarihinde görülecek.

Özgür Gündem Davası
16 Ağustos 2016’da kapatılan Özgür Gündem gazetesinin binasına düzenlenen polis baskınında
darp edilerek gözaltına alınan 17’si gazeteci 22 kişi hakkında “kamu görevlisine hakaret” ve “kamu
görevlisinin görevini yapmasını engellemek” suçlamasıyla açılan dava…

Mahkeme: İstanbul 5. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, hakkındaki yakalama kararı infaz edilmeyen 4 gazetecinin
dosyasının ayrılmasına ve dosyanın esas hakkında mütalaa için Cumhuriyet Başsavcılığı’na
gönderilmesine karar verdi. Bir sonraki duruşma 1 Temmuz’da görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Durket Süren Davası
Gazeteci Durket Süren’in “örgüte bilerek isteyerek yardım” ve “örgüt propagandası” iddiasıyla
yargılandığı dava…

26 Nisan Pazartesi, Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesi

Kobani Davası
Aralarında HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş ve Figen Yüksekdağ ile HDP'li eski
milletvekillerinin de olduğu 108 kişinin 38'er kez ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası istemiyle
yargılandıkları dava…

26 Nisan Pazartesi, Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi (Sincan Cezaevi duruşma salonu)

Gezi Davası
Gezi Parkı eylemlerine yönelik açılan davanın sonucunda dosyaları ayrılan, aralarında gazeteci Can
Dündar‘ın da bulunduğu 7 kişinin “hükümeti ortadan kaldırmaya veya görevini yapmayı
engellemeye teşebbüs”ten yargılandığı dava…

28 Nisan Çarşamba, İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi



Vedat Dağ Davası
HDP Diyarbakır İl Örgütü’nün Basın Danışmanı Vedat Dağ’ın haber takibini yaptığı HDP
etkinliklerine katılması, etkinlikleri sosyal medya hesabından paylaşması ve gizli tanık ifadeleri
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı dava…

28 Nisan Çarşamba, Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesi

Las Tesis Eylemine Açılan Dava
Kadına yönelik şiddete karşı Şili’den başlayarak dünya geneline yayılan “Las Tesis” eylemleri
kapsamında 15 Aralık 2019 günü İzmir'de düzenlenen gösteri nedeniyle 24 kadın hakkında TCK
301. madde ve “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla
açılan dava...

29 Nisan Perşembe, İzmir 7. Asliye Ceza Mahkemesi

Gazete Dağıtımcıları Davası
Azadiya Welat ve Özgürlükçü Demokrasi gazetelerinin dağıtımcıları Mikail Tunç Demir ve Ferhat
Duman’ın bu gazetelerde 2018’de yayımlanan haberler nedeniyle “örgüte yardım ve “örgüt
propagandası” iddiasıyla yargılandıkları dava…

29 Nisan Perşembe, Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi

ODTÜ Onur Yürüyüşü Davası
10 Mayıs 2019’da düzenlenen ODTÜ LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’nde polis şiddetiyle gözaltına
alınan 18 öğrenci ve 1 akademisyenin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet” ve  “kamu görevlisine hakaret” suçlamasıyla yargılandıkları dava…

30 Nisan Cuma Ankara 39. Asliye Ceza Mahkemesi


